
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 20 Aprile  2022 al 5 Maggio 2022 a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e 

che contro la stessa non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

Enna, li 20 Aprile 2022 

 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 20 Aprile 2022 f.to Buscemi 
 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
 

N. 36 del registro  del 20 Aprile  2022 
 
OGGETTO: 2° Trofeo Città di Enna – ACI Racing Weekend – 14 e 15 Maggio 2022 – 

agevolazioni iscrizione competizioni in calendario. 
 
 

* * * * * * 
L'anno duemilaventidue, il giorno venti,  del  mese di Aprile, alle ore 10:00, in Enna, nella 

sede del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò con la partecipazione del Direttore - Segretario 

dell'Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi, adotta la seguente deliberazione con i poteri del 

Consiglio di Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del 

Consiglio di Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto 

consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che è stato approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n.35 del 

13 Aprile 2022  il piano finanziario del “2° Trofeo Città di Enna – Aci Racing Weekend”  del 

14 e 15 Maggio 2022 e che detta manifestazione comprende il Campionato Italiano 

Endurance,  Campionato Italiano Prototipi e Campionato Italiano Autostoriche; 

 

PRESO ATTO che  per il  Campionato Italiano Autostoriche sono previste in programma 

due gare  e quindi il pagamento della doppia iscrizione; 

 

CONSIDERATO il gravoso impegno economico richiesto ai concorrenti, che oltre alla 

doppia tassa d’iscrizione dovranno onorare la lunga trasferta per raggiungere il circuito; 

 

RITENUTO di provvedere con urgenza ad un atto necessario a favorire l’iscrizione delle 

Auto storiche e a chiarire le agevolazioni che il Consorzio intende adottare fuori dal 

Regolamento Particolare di Gara per agevolare la  partecipazione di più concorrenti e team 

alle gare. 

 

VISTO il piano finanziario allegato alla delibera N.35 del 13 Aprile 2022,  predisposto 

dall’ufficio Tecnico/Sportivo, con il quale vengono dettagliati esclusivamente i costi relativi 

all’organizzazione della manifestazione, per parte uscite; 

 

ATTESO  

- che si stanno definendo le procedure di apertura al pubblico della tribuna e la 

quantificazione del numero massimo di capienza secondo quanto previsto della 

normativa vigente e dalle prescrizioni relative al Covid ; 

- che il Consorzio non ha ancora ricevuto il Regolamento Particolare di Gara approvato 

da parte di ACI Sport, con la definizione delle relative tasse di iscrizione; 

- che si devono espletare le procedure di manifestazione d’interesse per l’acquisizione di 

partnership commerciali in grado di fornire servizi a supporto dell’evento; 

 

DATO ATTO che per le motivazioni espresse, non è ancora definito il quadro economico di 



parte entrate, relativo alla manifestazione in oggetto e che lo stesso potrà essere definito a 

conclusione dell’evento dopo aver quantificato gli introiti relativi alla manifestazione; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- 

Segretario dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 

 

ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli                         

Artt. 16 e 17, dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 

23.12.2000; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di concedere le seguenti agevolazioni per tutti i partecipanti alla manifestazione in 

deroga a quanto previsto dall’annuario Aci Sport: 

 

a) Campionato Italiano Endurance– Prove libere di sabato 14 maggio più  Box 

gratuiti e tassa d’iscrizione con tariffa a  € 1.350,00 oltre IVA per categoria 

GT3 e € 1.150,00 oltre Iva per categorie GTCup- GT4; 

  

b) Campionato Italiano Prototipi - Prove libere di venerdì 13 e sabato 14 maggio 

gratuite,  più eventuali  Box liberi  e tassa d’iscrizione con tariffa 

regolamentare; 

 

c) Campionato Italiano Autostoriche - doppia gara iscrizione €.750,00 + IVA 

(anziché €.1.060,00 + IVA) e Prove libere di sabato 14 maggio  - gratuite. 

 

d)  Le condizioni economiche agevolative di cui alla lettera c) vengono a decadere 

nel caso in cui l’iscrizione dei concorrenti dovesse avvenire per singola gara e 

prescindendo se gara sprint o gara di durata. 

 

2) Demandare al Direttore-Segretario l’adempimento degli atti di natura tecnico 

gestionali conseguenti e necessari per l’attuazione della presente deliberazione. 

 

3) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

 

4) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

. 

Fatto e sottoscritto. 
 

 IL DIRETTORE-SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 (f.to Buscemi) (f.to Sgrò) 

 

  



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

N.36   DEL 20 APRILE 2022 

 

OGGETTO: 2° Trofeo Città di Enna – ACI Racing Weekend – 14 e 15 Maggio 2022 – 

Agevolazioni iscrizione competizioni in calendario. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna, 20 Aprile 2022                                                                    IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

  f.to Buscemi  

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 
 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna, 20 Aprile 2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Lipari  

               ________________________________ 

 
 


